
第19回江東区環境フェア
における協賛企業等の

募集について

主 催

第19回江東区環境フェア実行委員会・江東区



江東区環境フェアへの協賛のお願い

平素より、江東区環境フェアの開催にご理解・ご協力を賜り、厚く御
礼申し上げます。
さて、本フェアは毎年、環境月間にあたる６月の第１日曜日に、江東
区環境学習情報館（えこっくる江東）及び江東区清掃事務所駐車場を
会場に開催しており、本年は６月７日（日）に行います。
今回の開催にあたりましては、企業や団体、個人の皆様から協賛金
や協賛物品のご支援を賜る協賛制度を導入していますので、皆様の
ご協賛の程、どうぞよろしくお願い申し上げます。

第19回江東区環境フェア実行委員会 委員長 渡邊 省吾

第19回江東区環境フェアの概要

■日 時 令和8年6月7日（日） 午前10時～午後4時（予定）

■目 的 〇区民、事業者、行政等の各主体が、良好なパートナーシップに
よる協働により、持続可能な社会を目指します。  

〇区民一人ひとりが自らの生活を見直し、環境に配慮したライフ
スタイルを確立するためのきっかけづくりとします。

■テ ー マ みんなで止めよう！地球温暖化～「ゼロカーボンシティ江東区」の
実現に向けて～

■会 場 江東区環境学習情報館及び江東区清掃事務所駐車場
（所在地：江東区潮見1丁目29－7）

■内 容 ブースによる出展（展示、工作、体験など）、ステージの実施及び
 飲食物の販売を予定

■出展ブース数 56ブース程度（予定）

■これまでの実績（直近10年間）

※令和２年度及び令和３年度は、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため中止

R7 R6 R5 R4 R3 R2 R1 H30 H29 H28

開催日 6/1(日) 6/2(日) 6/4(日) 6/5(日) 中止※ 中止※ 6/2(日) 6/3(日) 6/4(日) 6/5(日)

ブース数 54 46 36 32 ― ― 54 54 55 53

延べ
来場者数

17,913 16,626 9,328 6,237 ― ― 15,016 15,416 20,724 19,537



１．協賛企業等とは

    第19回江東区環境フェアの目的に賛同し、現金や物品の提供を行っていた
だける企業及び団体等並びに個人です。

２．協賛の種類

（1）協賛金 １口１万円から
（2）協賛物品   飲料、会場設備、器具の提供など 

３．協賛金等の使途

環境フェアの開催における資金・物資として活用します。

４．協賛企業等が得られる特典

  下表のとおり、ポスターやチラシ等で協賛企業等の名称を広く周知します。

また、区ホームページ、環境フェア当日の場内看板・ステージバックパネル等
でもお知らせします。

※環境フェアポスター・チラシ、会場マップへの掲載は、令和8年3月31日（火）
までに協賛の申し出をいただいた企業及び団体等並びに個人に限ります。
※協賛金の口数により、掲載する文字の大きさを調整させていただく場合があり
ますので、予めご了承ください。

掲載対象 令和7年度（第18回）実績

環境フェアポスター 850部／公共施設等での掲示

環境フェアチラシ 10,000部／公共施設等での配布

会場マップ 4,000部／当日会場で配布



５．協賛の申込み等の方法

①別紙「第19回江東区環境フェアへの協賛申出書」を、メール、ＦＡＸまたは
 郵送で、実行委員会事務局までご提出ください。
②お申し出のあった企業及び団体等並びに個人には、協賛金につきましては、

 別途、振込口座をご案内いたします。なお、振込手数料はご負担いただきま   
すよう、お願いいたします。また協賛物品につきましては、提供方法等を確認 
いたしますので、事務局からの連絡をお待ちください。なお、配送の場合は、
 その費用をご負担いただきますよう、お願いいたします。
③入金または納品の確認後に、領収書または受領書をお送りいたします。

６．その他

（1）本フェアが荒天等やむを得ない事情により中止となった場合には、協賛金
 等の取扱いにつき、別途、お知らせいたします。

（2）協賛に関して疑義が生じた場合は、お申し出のあった企業及び団体等並び
に個人と協議のうえ、誠意をもって解決にあたります。

７．協賛申出書の提出先（問い合わせ先）
ご不明な点などがありましたら、遠慮なく、下記までお問合せください。

＜第19回江東区環境フェア実行委員会事務局＞
江東区環境清掃部 温暖化対策課 環境学習情報館（えこっくる江東）
〒135-0052 江東区潮見1丁目29-7
TEL 03-3644-7130 FAX 03-3644-7135

E-mail ekokkuru2007@city.koto.lg.jp


	スライド 1: 第19回江東区環境フェア における協賛企業等の 募集について
	スライド 2: 江東区環境フェアへの協賛のお願い
	スライド 3
	スライド 4

